6

	МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

	БОЕРЫК

	г. Казань
	№
	21-95-

О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.11.2021 № 1115 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Республики Татарстан»

В соответствии с Порядком и сроками внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2021 № 1345 «Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Республики Татарстан», п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень главных администраторов доходов бюджета Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.11.2021 № 1115 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.11.2022 № 1219, приказами Министерства финансов Республики Татарстан от 08.04.2022 № 21-95-108, от 11.11.2022 № 21-95-296, от 30.12.2022 № 21-95-341, от 13.02.2023 № 21-95-43, от 29.03.2023 № 21-95-83, от 24.07.2023 № 21-95-218).

Министр									                                                                                               			       Р.Р.Гайзатуллин

Утверждены
приказом
Министерства финансов
Республики Татарстан
от _______   №_______

Изменения,
которые вносятся в перечень главных администраторов
доходов бюджета Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.11.2021 № 1115 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Республики Татарстан»

	1. После строки

	«048
	1 12 01042 01 0000 120
	Плата за размещение твердых коммунальных отходов»

	дополнить строкой следующего содержания:

	«048
	1 12 01043 01 0000 120
	Плата за размещение и (или) складирование побочных продуктов производства, признанных отходами».

	2.  После строки

	«000
	2 02 25097 02 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом»

	дополнить строкой следующего содержания:

	«000
	2 02 25098 02 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях».

	3.  После строки

	«000
	2 02 25177 02 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание и обеспечение функционирования центров опережающей профессиональной подготовки»

	дополнить строкой следующего содержания:

	«000
	2 02 25179 02 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях».

	4. После строки

	«000
	2 02 25202 02 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по предупреждению и борьбе с социально значимыми инфекционными заболеваниями»

	дополнить строкой следующего содержания:

	«000
	2 02 25213 02 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обновление материально-технической базы образовательных организаций для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся».

	5. После строки

	«000
	2 02 25333 02 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку региональных программ по проектированию туристского кода центра города»

	дополнить строками следующего содержания:

	«000
	2 02 25332 02 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение поддержки реализации общественных инициатив, направленных на развитие туристической инфраструктуры

	000
	2 02 25353 02 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание школ креативных индустрий».

	6. После строки

	«000
	2 02 25576 02 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение комплексного развития сельских территорий»

	дополнить строками следующего содержания:

	«000
	2 02 25580 02 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реконструкцию и капитальный ремонт региональных и муниципальных театров

	000
	2 02 25584 02 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение региональных и муниципальных театров».

	7.  После строки

	«000
	2 02 27336 02 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках государственной поддержки инвестиционных проектов путем софинансирования строительства (реконструкции) объектов обеспечивающей инфраструктуры с длительным сроком окупаемости»

	дополнить строкой следующего содержания:

	«000
	2 02 27389 02 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках развития инфраструктуры дорожного хозяйства».

	8. После строки

	«000
	2 02 45289 02 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации в целях достижения результатов национального проекта «Производительность труда»

	дополнить строкой следующего содержания:

	«000
	2 02 45298 02 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации, по организации временного трудоустройства».

	9.  После строки

	«000
	2 02 45403 02 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации в целях финансового обеспечения расходов по оплате проезда донора костного мозга и (или) гемопоэтических стволовых клеток к месту изъятия костного мозга и (или) гемопоэтических стволовых клеток и обратно»

	дополнить строкой следующего содержания:

	«000
	2 02 45406 02 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при оказании специализированной медицинской помощи военнослужащим Вооруженных Сил Российской Федерации медицинскими организациями, подведомственными исполнительным органам субъектов Российской Федерации, в период проведения специальной военной операции».

	10. После строки

	«000
	2 02 45477 02 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриальных парков или промышленных технопарков»

	дополнить строками следующего содержания:

	«000
	2 02 45529 02 0000 150
	Межбюджетный трансферт, передаваемый бюджету Республики Татарстан на создание центра развития кадрового потенциала туристической отрасли

	000
	2 02 45766 02 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по развитию зарядной инфраструктуры для электромобилей».

	11.  После строки

	«000
	2 18 35120 02 0000 150
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации из бюджетов муниципальных образований»

	дополнить строкой следующего содержания:

	«000
	2 18 35469 02 0000 150
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субвенций на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года из бюджетов муниципальных образований».

	12.  После строки

	«000
	2 19 45161 02 0000 150
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на реализацию отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения из бюджетов субъектов Российской Федерации»

	дополнить строкой следующего содержания:

	«000
	2 19 45192 02 0000 150
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на оснащение оборудованием региональных сосудистых центров и первичных сосудистых отделений из бюджетов субъектов Российской Федерации».

image1.png